
 

 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

седьмого созыва 
 

СОРОК ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 26.03.2025                                          № 670 
 

О внесении изменений в Положение 
об Администрации города Иванова 
 

На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», от 13.12.2024 № 470-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой 
кодекс Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 48 Устава 
города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

 
1.Внести в Положение об Администрации города Иванова, 

утвержденное решением Ивановской городской Думы от 30.03.2006 № 85                  
(в редакции решений Ивановской городской Думы от 01.07.2009 № 1084,                 
от 24.03.2010 № 4, от 29.04.2015 № 875, от 28.10.2015 № 62, от 24.05.2017               
№ 387, от 29.06.2018 № 582, от 20.02.2019 № 684, от 30.10.2019 № 807,                     
от 26.02.2020 № 851, от 28.09.2021 № 151, от 26.02.2025 № 657), следующие 
изменения: 

1.1.В разделе 6: 
1.1.1.В наименовании слова «муниципальной должности 

муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной 
службы». 

1.1.2.В пунктах 6.1.6, 6.3, 6.3.2 слова «муниципальные должности 
муниципальной службы» в соответствующем падеже заменить словами 
«должности муниципальной службы» в соответствующем падеже. 

1.1.3.Пункт 6.2 исключить. 
1.2.В разделе 7: 
1.2.1.В пункте 7.3 слова «муниципальным должностям муниципальной 

службы» заменить словами «должностям муниципальной службы». 
1.2.2.Пункт 7.4 изложить в следующей редакции: 
«7.4.Должности муниципальной службы в Администрации города 

Иванова устанавливаются решением Ивановской городской Думы в 
соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Ивановской 
области, утвержденным Законом Ивановской области.». 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

consultantplus://offline/ref=952D7D9E91D475D326C1AE4F809B86885E7974879770ED98BC8DBCA546116AAFAB3AB99229B9DF72EE50B500n8MDF
consultantplus://offline/ref=952D7D9E91D475D326C1AE4F809B86885E7974879770ED98BC8DBCA546116AAFAB3AB99229B9DF72EE50B403n8M8F
consultantplus://offline/ref=C9123E6ABFFBCD0918BF34A69B1ABEFB748AD5B52512C9E9CEE48803B29309581AAC31393C3A6751ED69A48CFFDF1DD791EC754573FEABB9F41370AByFK5I


3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и 
разместить на официальном сайте города Иванова, сайте Ивановской 
городской Думы в сети Интернет. 

 
 

Глава города Иванова                                                                                                           Председатель 
           Ивановской   городской   Думы 

 
А.Л. Шаботинский 

 
А.С. Кузьмичев 

 
 


